

**ایهامات متعدد در طرح جهش دوم پتروشیمی**
طرح جهش دوم صنعت پتروشیمی در حالی از سوی مسئولان ذی‌ربط تبدیل به سرتیتز اخبار شده که هنوز ایهامات و نواقص زیادی در آن وجود دارد که بی پاسخ مانده است.

یکی از مهمترین ایهامات ثبت دومین جهش توسعه صنعت پتروشیمی در کشور، وارد کردن نام پالایشگاه‌های جدید گاز به لیست طرح‌های جهش پتروشیمی بوده؛ به طوری که نام پالایشگاه گاز بیدبلند دو، طرح استحصال اتان فاز ۱۲ پارس جنوبی و طرح استحصال اتان پالایشگاه گاز پارسیان به لیست طرح‌های جهش دوم پتروشیمی افزوده شده؛ درحالی که این سه واحد صنعتی، صرفاً خوراک اولیه تولید محصولات پتروشیمی شامل اتان، متان (گاز شهری)، پروپان و بوتان (گازمایع) را تولید می‌کنند و اگر قرار باشد پالایشگاه، وارد لیست جهش پتروشیمی شوند، پالایشگاه‌های فاز ۱۲، ۱۴، ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی را هم باید وارد این لیست کرد.

از سوی دیگر فاز اول پتروشیمی بوشهر هم وارد این لیست شده که به متانول، سایر محصولات فاز یک این طرح گازی و شامل تان، پروپان، بوتان، پنتان و متان است.

در لیست بلند بالای دومین جهش توسعه صنعت پتروشیمی، طرح‌های مهم پلیمری با سبد متنوعی از تولید محصولات پایه و نهایی پلیمری در اقلیت قرار دارند؛ به طوری که پس از افتتاح یک طرح تولید پلی بوتادین رابر با هدف تأمین خوراک صنایع لاستیک در ماهشهر، فاز دوم پتروشیمی ایلام با هدف تولید اتیلن و پروپیلن، پلی اتیلن سنگین میاندوآب، بی وی سی هگماتنه همدان، دو طرح اتیلن گلابیکول، پنتان و هگزان در عسلویه و پلی پروپیلن خمین عملاً طرح پلیمری در این لیست وجود ندارد که امید به افتتاح آن تا سال ۱۴۰۰ طرح است.

در لیسن طرح‌های پلیمری که در قالب جهش دوم توسعه پتروشیمی کشور قرار است افتتاح و در مدار بهره برداری قرار بگیرند هم، ایهامات متعددی وجود دارد؛ از جمله اینکه خوراک پروپیلن، پلی پروپیلن خمین از کجا قرار است تأمین شود؟ وضعیت سرمایه‌گذاری طرح پتروشیمی هگماتنه به کجا رسیده است؟ آیا تولید پلی اتیلن در محدوده پایانی طرح‌ها تقریباً ایزیشی در متنوع سازی قالب پتروشیمی میاندوآب آن هم با ظرفیت تولید ۱۴۰ هزار تن اقتصادی است؟ برای پایین دستی این طرح چه برنامه‌ای وجود دارد؟

با شرح این ایهامات، بنا بر اعلام بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرار است دومین جهش پتروشیمی کشور صرفاً با هدف افزایش تولید متانول، اوره، آمونیاک و یا طرح‌هایی که ماهیت پالایشگاه گاز و تأمین خوراک پتروشیمی‌ها را دارند تا سال ۱۴۰۰ افتتاح شوند؛ اما واقعیت غیرقابل انکار آن است که افتتاح اکثر این طرح‌ها تقریباً ایزیشی در متنوع سازی سبد تولید محصولات پتروشیمی کشور ندارد و هنوز با ساخت و بهره برداری مجتمع‌هایی با سبد تولید بیش از ۱۰۰ گرید انواع محصولات پلیمری با ارزش فاصله داریم که به طور قطع، در ظرفیت سازی با تولید محصولات کم ارزش جهشی اتفاق خواهد افتاد.

### اروندان ملزومات بهداشتی مجاوران تأسیسات نفتی را تأمین می کند

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان از همکاری با فرمانداری‌ها و کمیته‌های سلامت شهرستان‌های همجوار تأسیسات نفتی به‌منظور تأمین لجستیک و ملزومات بهداشتی و ایمنی در حد توان این شرکت خبر داد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، جهانگیر پورهنگ در مورد اقدام‌های پیشگیرانه و مقابله‌ای شرکت نفت و گاز اروندان با ویروس کرونا، گفت: برگزاری نشست کمیته راهبردی و تخصصی سلامت، نخستین اقدامی بود که این شرکت در حضور همه مسئولان و دست‌اندرکاران مرتبط با این موضوع انجام داد و نتیجه این نشست در قالب دستورعمل‌هایی به اجرا درآمد.

وی افزود: از جمله دستورعمل‌های برگرفته از کمیته راهبردی و تخصصی سلامت، برگزاری جلسه آموزش و پرسش و پاسخ برای کارکنان متولی امور مرتبط با مدیریت بحران بود که با همکاری سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و شبکه بهداشت و درمان خوزستان برگزار شد.

به گفته پورهنگ، در پی نشست‌های برگزارشده، مقرر شد که از برگزاری نشست‌های عمومی و غیرضروری ممانعت شود و همه کارکنانی که علائم سرماخوردگی یا بیماری زمینه‌ای دارند، ترخیص شوند. در ضمن بر اساس ابلاغیه استانداری خوزستان و با توجه به تعطیلی مدارس با زنان شاغل نیز مساعدت لازم به عمل آمد و کارکنان ستادی به حداقل ممکن تقلیل داده شد.

وی به دیگر اقدام‌های پیشگیرانه شرکت اروندان اشاره کرد و گفت: همه اتوبوس‌های سرویس کارکنان ستادی و عملیاتی و فضای اداری در اداره‌ها و مناطق عملیاتی به‌صورت روزانه ضدعفونی می‌شود، غربالگری روزانه در ورودی اداره‌ها و کارخانه‌ها نیز با استفاده از تپ‌سنج‌های دیجیتالی به‌طور مستمر انجام می‌شود.

پورهنگ، تهیه و توزیع محلول ضدعفونی‌کننده دست در اداره‌ها و کارخانه‌ها، توزیع ماسک‌های تنفسی استاندارد بین همه نیروهای پیمانکاری و رسمی، بازرسی از مراکز طبخ غذا و ابدارخانه‌ها، اعلام ممنوعیت سرو غذا در اداره‌های ستادی و…را از دیگر اقدام‌های شرکت نفت و گاز اروندان برشمرد.

وی ادامه داد: همچنین با توجه به مشکلاتی که شهرستان‌های همجوار تأسیسات نفتی دارند، سعی کردیم در حد توان از نظر لجستیک و ملزومات بهداشتی و ایمنی با وجود همه مشکلاتی که در تأمین این ملزومات در بازار وجود دارد، با فرمانداری‌ها و کمیته‌های سلامت شهرستان‌های همجوار تأسیسات نفتی همکاری کنیم.پورهنگ اظهار کرد: اقدام‌های پیشگیرانه با کرونا به‌صورت مستمر و روزانه پیگیری می‌شود و در صورتی که ابلاغیه یا دستورعمل جدیدی صادر شود، همه آنها را نیز رعایت می‌کنیم. در مجموع شرکت نفت و گاز اروندان همه تلاش خود را می‌کند تا از این بحران با کمترین ضرر و زیان و با حفظ سلامتی همه کارکنان عبور کند.

### افتتاح ۴ جایگاه عرضه سوخت مایع و سی‌ان‌جی در منطقه سبزوار

مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه سبزوار از افتتاح چهار جایگاه عرضه سوخت مایع و سی‌ان‌جی در شهرستان سبزوار خبر داد.به گزارش شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه سبزوار، محمد صادقی گفت: به‌منظور خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان و کاهش هزینه‌های درون‌شهری، یک جایگاه دومنظوره در انتهای بلوار دکتر علی شریعتی در مسیر خروجی سبزوار به سمت شهرستان خوشاب، یک جایگاه عرضه بنزین در بلوار توحیدشهر، یک جایگاه عرضه بنزین در شهرک خاوران و یک جایگاه عرضه عرضه بنزین و نفت‌گاز واقع در کمربندی سبزوار به مناسبت سالروز ملی شدن صنعت نفت افتتاح شدوی افزود: جایگاه‌های یادشده توسط بخش خصوصی در قالب شرکت‌های زنجیره‌ای تولید سوخت (برند) در مجموع با هزینه‌ای بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال احداث شده است.مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه سبزوار ضمن قدردانی از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بیان کرد: با راه‌اندازی این جایگاه‌ها تعداد ۱۵ نازل توزیع بنزین، هشت نازل توزیع نفت گاز و ۶ نازل توزیع سی‌ان‌جی به تعداد نازل‌های موجود فرآورده منطقه اضافه شد و شمار جایگاه‌های منطقه سبزوار به ۵۳ جایگاه رسید.صادقی شرح کرد: پنج جایگاه دیگر نیز در حال احداث است که امیدواریم در سال ۹۹ شاهد افتتاح آنها باشیم. به گفته وی، با بهره‌برداری از این جایگاه‌ها برای ۲۶ نفر به‌صورت مستقیم اشتغال‌زایی شده است.

## اخبار صنایع

# تمرکز بر ۴ گام مقابله با کرونا در پایانه‌های نفتی

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: این شرکت ضمن عمل به دستورعمل‌های ویژه پیشگیری و مقابله با کرونا، بر چهار گام پیشگیری، آمادگی و مقابله و همچنین بازیابی سلامت متمرکز است.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، عباس اسدروز گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و با توجه به شرایط ویژه و حساس جزیره خارک و لزوم نظارت و کنترل دقیق وضع منطقه، ضمن استقرار اینجانب در منطقه، نشست شرایط اضطراری با حضور روسای مناطق عملیاتی شرکت‌های نفتی مستقر در جزیره، مقام‌ها و مسئولان محلی و استان برگزار و تصمیم‌های مقتضی مطابق با دستورعمل‌های صادره از کمیته برای شرکت ملی نفت اتخاذ شده و خدا را شاکریم که تاکنون توانسته‌ایم شرایط را پایدار و سفید نگه داریم.

وی با اشاره به جایگاه خود به‌عنوان مدیر شرایط اضطراری منطقه عملیاتی خارک درباره اقدام‌هایی که تاکنون برای جلوگیری از شیوع کرونا هم در ستاد و هم در مناطق عملیاتی انجام شده است، عنوان کرد: ما در نخستین گام در تاریخ بهمن‌ماه نخستین نشست مدیریت بحران را برگزار کردیم و بر اساس آن مقرر شد از آن زمان اقدام‌های پیشگیرانه در سطح جزیره و در مبادی ورودی و خروجی اجرایی شوند و برای تحقق این موضوع، آن را در دستور کار متولیان قرار دادیم.

اسدروز با اشاره به اینکه الگوی مدیریت بحران در این شرایط از سوی شرکت ملی نفت ایران طراحی شده و در چارچوب آن به لحاظ ساختاری مسئولیت‌ها و نقش‌ها مشخص شده‌اند، افزود: ما نیز همین الگوی مدیریت بحران را که شامل چهار گام پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازیابی است، در منطقه به اجرا درآورده‌ایم.

وی با بیان اینکه شرکت پایانه‌های نفتی با مرکز قرنطینه خارک و دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برای اجرای اقدام‌های پیشگیرانه همکاری کرده

### تخصیص

### سهمیه سوخت

### جبرانی به

### ناوگان حمل

### کلای اساسی

وی ادامه داد: ۳۰ درصد سهمیه سوخت جبرانی به ناوگان حمل کالاهای اساسی به

## آمدهاباش کمیته شرایط اضطراری نفت مرکزی تا مهر کامل کرونا

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی گفت: کمیته شرایط اضطراری این شرکت به‌طور مستمر تا پایان بحران و مهار ویروس کرونا به رصد موضوع و انجام اقدام‌های لازم عملیاتی برای پیشگیری و مهار این بیماری می‌پردازد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، رامین حاتمى درباره فعالیتهای انجام‌شده در زمینه پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در ستاد و مناطق عملیاتی شرکت نفت مرکزی تصریح کرد: با توجه به اینکه نخستین بحران در تاریخ صنعت نفت است که اثرات مستقیم آن به‌طور گسترده به نیروهای انسانی ارتباط می‌یابد، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با توجه به وسعت مناطق عملیاتی آن در سطح کشور، بر اساس رعایت همه موارد ایمنی و بهداشتی، به مقابله با ویروس کرونا در مراکز ستادی و مناطق عملیاتی پرداخته است. خوشبختانه با اقدام‌های صورت گرفته تاکنون مورد نگران‌کننده‌ای در این شرکت نداشته‌ایم و تولید نفت و گاز نیز بدون وقفه در حال انجام است.

وی افزود: پایش و کنترل ورود کارکنان ساکن مناطق پرخطر به مناطق عملیاتی، انجام مکاتبات اداری صرفاً از طریق اتوماسیون اداری و کاغذی در مواقع ضروری حسب تشخیص مسئول ذی‌ربط، لغو همه نشست‌های غیر ضروری و همایش‌ها، تعطیلی رستوران‌ها در مناطق

## ایهامات متعدد در طرح جهش دوم پتروشیمی

# تمرکز بر ۴ گام مقابله با کرونا در پایانه‌های نفتی

است، عنوان کرد: ما برنامه‌ریزی‌های لازم را برای انجام فعالیت‌های فرهنگی و فرهنگ‌سازانه در منطقه انجام داده‌ایم، به‌طوری که در این راستا با نصب بنر، پوستر و برجسب بر در منازل مسکونی، تبلیغات گسترده‌ای را در فضای مجازی منطقه انجام و نیز اقدام‌های پیشگیرانه‌ای را برای روحیه‌بخشی و آمادگی روانی مردم در دستور کار قرار داده‌ایم.

اسدروز اظهار کرد: بر اساس ابلاغ و دستور مقام عالی وزارت که از سوی مدیر اچ‌اس‌پی شرکت ملی نفت ایران در تاریخ ۲۰ اسفندماه به ما ابلاغ شد، در آخرین نشست کمیته مدیریت شرایط اضطراری، در همین راستا اقدام‌های

انجام‌شده را دوباره بررسی کردیم. وی با تأکید بر انجام اقدام‌های پیشگیرانه از سوی این شرکت تصریح کرد: ما با کنترل دمای بدن و تب‌سنجی و بررسی علایم تنفسی افراد در همه مبادی ورودی جزیره اعم از فرودگاه و اسکله‌های مسافری و صادراتی نسبت به تحقق اقدام‌های پیشگیرانه و در نتیجه ورود موارد مشکوک به ابتلا جلوگیری می‌کنیم و در گام‌های بعدی نیروهای حراست در محل ادارات، اعم از ستاد و مناطق عملیاتی دمای بدن همکاران را به‌طور منظم اندازه‌گیری می‌کنند. یکی از مهمانسراهای این شرکت با ظرفیت ۲۰ نفر را به‌عنوان محل قرنطینه به‌طور کامل تجهیز کرده‌ایم تا در صورت شناسایی افراد مشکوک، نسبت به استقرار آنها در محل اقدام کنیم که تاکنون مورد مشکوکی مشاهده نشده است.

اسدروز از تشکیل تیم واکنش سریع که با هماهنگی اچ‌اس‌پی و بهداشت و درمان استان تشکیل شده است، خبر داد و تشریح کرد: آموزش‌های لازم برای روبراوی با این شرایط در اختیار افراد می‌گیرد و بر پایه ابلاغیه‌ای مقرر شد همه کارکنان شرکت‌های نفتی مستقر در جزیره که در استان‌های با ظرفیت خطر بالا همچون قم، گیلان و مازندران یا در شهرهای پرخطر ساکن بوده‌اند تا اطلاع ثانوی از ورودشان ممانعت به عمل آید و در همین راستا

مقام مسئول سازمان راهداری از تخصیص ۳۰درصد سهمیه سوخت جبرانی به ناوگان حمل کالاهای اساسی به

مقصد یا مبدأ ۵ بندر مهم کشور خبر داد. غلامحسین دغاغله مدیرکل دفتر حمل‌ونقل کلای سازمان راهداری اظهار کرد: با توجه به ورود مقدار قابل توجهی کلای اساسی به کشور، تصمیمات مهمی در زمینه حمل بموقع این

کالاه‌ا اتخاذ شده است. وی افزود: در ایام نوروز اسمال هیچ‌گونه محدودیت تردد برای حمل کالاهای اساسی در کشور وجود ندارد و محل این کالاه‌ا به‌صورت شبانه‌روزی با همکاری سایر دستگاه‌ها، انجام می‌شود.

وی ادامه داد: ۳۰ درصد سهمیه سوخت جبرانی به

## آمدهاباش کمیته شرایط اضطراری نفت مرکزی تا مهر کامل کرونا

عملیاتی و سرو غذا در ظروف یکبار مصرف، تهیه و توزیع لوازم مورد نیاز از جمله ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی مورد نیاز در سطح ستاد و شرکت‌های تابعه و مناطق عملیاتی بخشی از فعالیت‌های صورت گرفته است. همچنین با همکاری ادارات اچ‌اس‌پی، منابع انسانی، خدمات و روابط عمومی، مباحث آموزشی و اطلاع‌رسانی در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی درباره اقدام‌های انجام‌شده در زمینه مقابله با ویروس کرونا در شرکت‌های تابع بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، غرب و شرق و مناطق عملیاتی آنها، گفت: در این مناطق نیز فعالیت‌هایی مانند اندازه‌گیری دمای بدن کارکنان و دیگر مراجعان در بدو ورود با استفاده از دستگاه پیشرفته اندازه‌گیری درجه تب و توزیع روزانه دستکش و ماسک میان کارکنان، ضدعفونی و گندزدایی محوطه و ساختمان‌های اداری و عملیاتی، تعطیلی رستوران‌ها، باشگاه‌ها و مسابقات ورزشی، مراسم‌های مختلف، برگزاری نشست‌ها به‌صورت ویدئوکنفرانس و به شکل غیرحضورى (دورکاری)، ضدعفونی کردن همه خودروهای استیجاری و شرکتی به‌صورت مستمر، حذف سیستم حضور و غیاب با اثر انگشت و استفاده از سیستم تشخیص چهره، در دسترس قرار

می‌دهند، تأکید بر اینکه شرایط تحت کنترل و رصد دائمی است و پایش‌ها به‌طور مستمر انجام می‌شود و کمیته بحران و ستاد بحران پیوسته تشکیل جلسه می‌دهند، اظهار امیدواری کرد این موضوع بزودی با اقدام‌ها و تدابیر کشوری مدیریت شود.

## با هدف جلوگیری از شیوع کرونا

### نوبت‌کاری‌ها در مناطق عملیاتی متن یک ماهه شد

کارکنان را به حداقل برسانیم. در ضمن تردد به ساختمان‌های اداری نیز از طریق تپ‌سنج به‌طور پیوسته کنترل و موارد مشکوک بلافاصله برای انتقال آزمایش به مراکز درمانی اعزام می‌شوند، البته خوشبختانه تاکنون با مشکل حادی روبه‌رو نشده‌ایم.مدیرعامل شرکت متن با اشاره به انجام اقدام‌های پیشگیرانه و مقابله‌ای با ویروس کرونا در مناطق عملیاتی و اجرایی به‌ویژه مناطقی که با فرآیند تولید و بهره‌برداری سروکار دارند، اظهار کرد: با توجه به ضرورت تولید، تلاش شده نوبت‌کاری‌ها با هدف حداقل تردد، طولانی‌تر شود، به‌طوری که از دو هفته به یک ماه تغییر کرده است.

وی ادامه داد: بر اساس دستورعمل جدید، کارکنانی که در مناطق عملیاتی حضور دارند به جای دو هفته، یک ماه در محل سایت می‌مانند و کارکنان جایگزین نیز دیرتر اعزام می‌شوند. در ضمن بعد از اعزام هم در یک دوره زمانی که از چند روز تا یک هفته متغیر است در یک اتاق ایزوله می‌مانند و بعد از انجام تست از سوی پزشک‌هایی که در این مدت آموزش‌های خاص دیده‌اند، جایگزین می‌شوند.

دهقانی ادامه داد: در مناطق عملیاتی همچنین تلاش شده برحسب وظیفه‌ای که افراد دارند کاهش تعداد نفرات داشته باشیم، البته به‌گونه‌ای که

## انرژی



کارکنان پیمانکاری پروژه‌ای این شرکت با هماهنگی دیگر شرکت‌ها همه کارکنان پیمانکاری طرح‌های توسعه‌ای هم تا پایان شرایط اضطراری به همین ترتیب مرخص شوند.

اسدروز درباره تأمین تجهیزات برای پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در جزیره خارک گفت: در دو مرحله نسبت به خرید ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی‌کننده اقدام و میان ادارات و حتی ارگان‌های غیرشرکتی در منطقه نیز توزیع شده است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با بیان اینکه ۵ هزار لیتر آب ژاول با هماهنگی معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور تولید از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی تحویل شده است، عنوان کرد: واحد اچ‌اس‌پی نسبت به آموزش کارکنان شامل رعایت بهداشت فردی اقدام و تردد غیرضروری را در همه ادارات ممنوع اعلام کرده است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با بیان اینکه از رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر نیز دعوت شده است و وی نیز نسبت به رفع کمبودها و نیازهای بیمارستان با قید اولویت، قول مساعد داده‌اند، افزود: ضدعفونی منطقه صنعتی و مسکونی این شرکت و همچنین منطقه شهری، یک روز در میان به‌صورت منظم توسط اچ‌اس‌پی انجام می‌شود؛ همچنین ضدعفونی و گندزدایی فرودگاه و مکان‌های ظرفیت‌دار آلودگی و اسکله‌های مسافری روزانه در حال انجام است.

اسدروز گفت: با هماهنگی شرکت نفت فلات قاره یک فروند شناور تندرو

برای انتقال بیماران کرونایی نیز اختصاص یافته که خوشبختانه زیرا مورد مبتلا تا به حال مشاهده نشده، استفاده نشده است.

وی درباره محدود کردن پروازها به جزیره خارک اظهار کرد: محدودیت ظرفیت پروازها را در دستور کار قرار داده‌ایم و تا به حال یک‌سوم پروازهای شرکت پایانه‌ها و فلات قاره به جزیره را در روزهای شنبه و چهارشنبه لغو کرده‌ایم.

با استناد به دستورالعمل‌های صادرشده از سوی وزارت بهداشت، برخی اقدامات در دستور کار است که از جمله آن می‌توان به متوقف کردن ثبت اثر انگشت در کلیه مراحل دریافت بار، محدود کردن بارهای ورودی به سالن اعلام بار، ایجاد فاصله بین محل قرار گرفتن رانندگان، انجام مستمر اعلام بار از صبح تا ساعت ۲۴ به‌منظور کاهش تجمع رانندگان، پرداخت وجه بین رانندگان و شرکت‌های حمل‌ونقل از طریق کارت‌خوان، ضدعفونی کردن پایانه‌ها، استفاده از تپ‌سنج در ورودی پایانه و نصب بنر، توزیع بروشورها و فیلم‌های آموزشی حاوی توصیه‌های بهداشتی و نظافت فردی در محل‌های تجمع رانندگان و مکان‌های مناسب، اشاره کرد.

دادن محلول ضدعفونی‌کننده در ساختمان‌های اداری و عملیاتی همراه نیازت دقیق بر خرید مواد مصرفی، برگزاری کلاس‌های آموزشی، تهیه پوسترهای آموزشی و رعایت دستورعمل‌های بهداشتی، تنظیف سطوح محل تماس کارکنان به‌صورت مکرر و هماهنگی کامل مناطق عملیاتی با سازمان‌های مرتبط و طرح پایش وضعیت سلامتگی همکاران طرح اقماری انجام می‌شود.

به گفته وی، کمیته شرایط اضطراری شرکت نفت مناطق مرکزی به‌صورت مستمر تا پایان بحران و کنترل ویروس کرونا به رصد موضوع و انجام اقدام‌های لازم عملیاتی برای پیشگیری و مهار این بیماری می‌پردازد.

حاتمی ضمن آرزوی بهبودی مبتلایان به این ویروس از منادیان سلامت و کادر درمانی کشور که در خط مقدم مقابله با بیماری کووید ۱۹ هستند، تشکر و قدردانی کرد و گفت: امیدوارم با یاری خداوند و همت

و همراهی مردم و مسئولان هرچه سریع‌تر شر این ویروس منحوس از کشور کم شود، ان‌شاءالله سال نو سالی سراسر موفقیت و پیشرفت توأم با سلامتی و سربلندی برای ملت شریف ایران اسلامی باشد.

### فعالیت‌های عملیاتی به‌ویژه در حوزه تولید مختل نشود.

به گفته وی، پزشکان مستقر در مناطق عملیاتی آموزش‌های خاص دیده‌اند، اتاق‌های ایزوله مهیا کرده‌اند و همه تلاششان را می‌کنند تا نیروها و کارکنانی که مستقیم و غیرمستقیم با مجموعه شرکت مهندسی و توسعه نفت همکاری می‌کنند شرایط بهداشتی و سلامتی کامل را داشته باشند.

دهقانی در مورد فعالیت‌های مقابله‌ای با ویروس کرونا در شهرها و روستاهای همجوار با مناطق عملیاتی شرکت متن، بیان کرد: برحسب تأکیدات موجود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، شرکت متن در این مناطق اقدام به توزیع بسته‌های بهداشتی و سلامت شامل دستکش، ماسک پوششی، مواد شوینده و ضدعفونی در قالب بیش از ۷ هزار بسته کرده است. این بسته‌های بهداشتی به‌ویژه در روستاهای همجوار با طرح ملی انتقال نفت خام از گوره به جاسک که از پهنه سه استان می‌گذرد، توزیع شده است.

وی با تأکید بر اینکه شرایط تحت کنترل و رصد دائمی است و پایش‌ها به‌طور مستمر انجام می‌شود و کمیته بحران و ستاد بحران پیوسته تشکیل جلسه می‌دهند، اظهار امیدواری کرد این موضوع بزودی با اقدام‌ها و تدابیر کشوری مدیریت شود.

### کرونا اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت نفت خزر درباره وضع کارکنان پیمانکاری عنوان کرد: همه افراد پیمانکار پس از ورود به منطقه عملیاتی ملزم به انجام ضدعفونی و رعایت اصول بهداشتی در محل کار هستند و افراد دارای علائم بیماری به محض شناسایی به مکان قرنطینه واقع در منطقه ویژه امیرآباد منتقل خواهند شد که خوشبختانه تاکنون چنین موردی گزارش نشده است.

اصولی با با قدردانی از همکاری‌های بی‌شائبه سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و استان مازندران، گفت: باید قدردان شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز باشیم که در تجهیز مناطق عملیاتی به امکانات و وسایل ضدعفونی انفرادی و محیطی همراهی کردند.